
Zápis z 19. schůze ZO Drážov konané dne 15.9.2021 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Hosté: p. Marie Zelenková

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Dotace  
  4/  Rozpočtová opatření  
  5/  Odpady
  6/  OZV
  7/  Ostatní – pošta 
  8/  Závěr

  
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. Konstatovala,

že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl ověřen,
nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, ověřovateli
zápisu p. Josef Zelenka a p. Miroslav Šíma. 

--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.
Usnesení č. 30/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

3/ z  důvodu  úmrtí  Ing.  Záhorského,  bude  nutné  uzavřít  dodatek  smlouvy  na  akci
„Rekonstrukce úpravny vody Drážov“.

--- ZO schvaluje Dodatek č. 1, kterým se upravuje smlouva o dílo číslo 9222 21 1211 s
firmou  Vodní  zdroje  Ekomonitor,  spol.  s  r.o.,  Píšťovy,  IČO:  15053695  a  pověřuje
starostku podpisem dodatku. Dodatek je přílohou zápisu.
Usnesení č. 31/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- práce na akci „Snížení energetické náročnosti budovy OÚ“ začnou po volbách v říjnu,
zatím jsou nakoupeny radiátory a objednáno tepelné čerpadlo.

4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 8,  které přednesla účetní obce.

5/ sběrný den odpadů proběhne v sobotu 16. října 2021.
--- z  důvodu  změny  legislativy  odpadového  hospodářství  bude  nutná  revize  obecně

závazných vyhlášek obce.



6/ ZO po prostudování podkladů z Finančního úřadu a předchozí kontrole obecně závazné
vyhlášky  č.  1/2021  Ministerstvem  vnitra  rozhodlo  upravit  místní  koeficient  daně  z
nemovitých věcí.

--- ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o stanovení místního koeficientu pro
výpočet  daně  z  nemovitých  věcí,  která  stanoví  místní  koeficient  pro  celé  katastrální
území obce ve výši 2,0. Vyhláška je přílohou zápisu.
Usnesení  č.  32/2021 bylo přijato,  hlasování:  ano-7,  ne-2 – p.  Hlavnička,  p.  Rejšek,
zdržel se-0.

7/ Ostatní 
--- MěÚ Strakonice v součinnosti s Policií ČR stanovil místní úpravu – vyhrazené parkoviště

u OÚ v Drážově, podmínkou je provedení značení odbornou firmou.
--- byla podána žádost na poskytnutí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové

kalamity za rok 2020. 
--- v současné době probíhá těžba kůrovcového dříví v Zálesí.

Žádosti občanů:  
--- ZO souhlasí  s  poskytnutím finančního daru ve výši 10 000,- Kč pro držitele  průkazu

ZTTP“.
Usnesení č. 33/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO souhlasí s  poskytnutím finančního daru ve výši 5 000,- Kč pro SK Hoslovice, z.s.,
IČO: 60094184.
Usnesení č. 34/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO neschvaluje finanční dar pro spolek Naše odpadky, z.s., Uherčice.
--- ZO neschvaluje finanční dar pro ČSOP, ZO Makov, Nová Ves.

--- sociální  družstvo  Diakonie  Broumov  nabídlo  obci  umístění  kontejneru  na  textil  za
měsíční poplatek 100,- Kč bez DPH, oproti původní nabídce 300,- Kč bez DPH. 

--- ZO schvaluje uzavření Smouvy na svoz použitého textilu s firmou  Diakonie Broumov,
sociální  družstvo,  IČO:  49289978,  Velká  Ves.  Kontejner  bude  umístěn  ve  svozovém
místě v Zálesí u rybníka u Fišerů.
Usnesení č. 35/2021 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 

8/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 20:30 hod.

Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Josef Zelenka a p. Miroslav Šíma

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 20.9.2021


